ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

 Số:         /UBND-NV

V/v rà soát pháp luật và tổng kết

thi hành Luật Tổ chức chính

quyền địa phương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 3 năm 2024

                            Kính gửi:

- Hội đồng Nhân dân huyện;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 862/UBND-TH ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc rà soát pháp luật và tổng kết thi hành Luật Tổ chức chính

quyền địa phương. Sau khi xem xét UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị HĐND huyện; các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các

xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ tiến hành rà soát pháp luật về tổ chức chính

quyền địa phương và tổng kết thi hành Luật Tổ chức chính quyền địa phương

theo yêu cầu của Bộ Nội vụ tại Công văn số 1191/BNV-CQĐP ngày 07/3/2024

(có sao gửi Phụ lục đề cương, biểu mẫu báo cáo gửi kèm theo). Kết quả thực

hiện gửi về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) trước ngày 25/3/2024.

2. Phòng Nội vụ tổng hợp kết quả rà soát và báo cáo của các cơ quan, đơn

vị để tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Nội vụ trước ngày 02/4/2024.

UBND huyện đề nghị HĐND huyện, các cơ quan, đơn vị huyện, UBND

các xã, thị trấn quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đao UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-03-19T11:51:21+0700

		2024-03-19T14:49:55+0700

		2024-03-19T14:49:55+0700

		2024-03-19T14:49:55+0700